
 
 
 
 
ROKIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 
S P R E N D I M A S 

DĖL PRITARIMO PROJEKTO „PANEVĖŽIO REGIONO ATLIEKŲ TVARKYMO 
SISTEMOS SUKŪRIMAS“ ĮGYVENDINIMO PROGRAMAI IR LĖŠŲ SKYRIMO 

 
2007 m. gruodžio 7 d. Nr. TS-13.192 

Rokiškis 
 

 Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo (Žin., 1994, Nr.55-
1049; 2000, Nr.91-2832; 2001, Nr.99-3519; 2002, Nr.96-4171; 2003, Nr.115-5193; 2005, 
Nr.57-1941, Nr.153-5641; 2006, Nr.17-590) 7 straipsnio 20 punktu, 17 straipsnio 13 punktu, 
Jungtinės veiklos sutartimi, 2004 m. birželio 28 d. pasirašyta tarp Panevėžio apskrities 
savivaldybių, Rokiškio  rajono savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a: 
 1. Pritarti projekto „Panevėžio regiono atliekų tvarkymo sistemos sukūrimas“ 
įgyvendinimo programai (pridedama). 
 2. Skirti iš savivaldybės biudžeto  31 390 Lt šiai programai įgyvendinti 2008 metams. 
 
 
Savivaldybės meras        Rimantas Velykis 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Darutis Krivas, tel. 71438 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



         
PROJEKTO „PANEVĖŽIO REGIONO ATLIEKŲ TVARKYMO SISTEMOS SUKŪRIMAS” 

 ĮGYVENDINIMO PROGRAMA 
             
        PRITARTA 
        Rokiškio rajono savivaldybės tarybos 
        2007m.gruodžio 7 d.sprendimu 
        Nr.TS-13.192 
 
PATVIRTINTA PATVIRTINTA PATVIRTINTA PATVIRTINTA PATVIRTINTA PATVIRTINTA 
Biržų  rajono 
savivaldybės 
tarybos 2007 m. 
spalio mėn.   d. 
sprendimu Nr. 

00000 -0 

Pasvalio rajono 
savivaldybės 
tarybos 2007 m. 
spalio mėn.   d. 
sprendimu Nr. 
00000 -0 

Panevėžio 
miesto 
savivaldybės 
tarybos 2007 m. 
spalio mėn.   d. 
sprendimu Nr. 
00000 -0 

Panevėžio rajono 
savivaldybės 
tarybos 2007 m. 
spalio mėn.   d. 
sprendimu Nr. 
00000 -0 

Kupiškio rajono 
savivaldybės 
tarybos 2007 m. 
spalio mėn.   d. 
sprendimu Nr. 
00000 -0 

Rokiškio rajono 
savivaldybės 
tarybos 2007 m. 
spalio mėn.   d. 
sprendimu Nr. 
00000 -0 

 
PROJEKTO „PANEVĖŽIO REGIONO ATLIEKŲ TVARKYMO SISTEMOS 

SUKŪRIMAS” ĮGYVENDINIMO  
PROGRAMA 

I. PROJEKTO „PANEVĖŽIO REGIONO ATLIEKŲ TVARKYMO SISTEMOS 
SUKŪRIMAS“ APIBŪDINIMAS 

 
2004 metų gegužės 1 dieną Lietuva tapo Europos Sąjungos nare ir nuo įstojimo dienos atliekų 

tvarkymo srityje įsipareigojo vykdyti Bendrijos direktyvų reikalavimus iki atitinkamoje direktyvoje 
nurodytos datos. 

Atliekų tvarkymas Panevėžio apskrityje, kaip ir visoje Lietuvoje kelia daug aplinkosaugos 
problemų, kurių sprendimas reikalauja nemažų finansinių išteklių ir pastangų. Tokia būklė atliekų 
sektoriuje susidariusi dėl to, kad komunalinių atliekų surinkimo tinklas yra prastai išvystytas, 
praktiškai nėra atliekų rūšiavimo bei antrinių žaliavų pirminio paruošimo infrastruktūros. Dauguma 
veikiančių sąvartynų netenkina elementarių aplinkos apsaugos ir sanitarijos bei higienos 
reikalavimų. 
Savivaldybių funkcijos atliekų tvarkymo sektoriuje 

Savivaldybių funkcijas atliekų tvarkymo srityje apibrėžia Lietuvos Respublikos atliekų 
tvarkymo įstatymo (1998 m. birželio 16 d. Nr. VIII - 787; Žin., 1998, Nr. 61-1726; 2002, Nr. 72-
3016; 2004, Nr. 73-2544; 2005, Nr. 84-3111) 25 straipsnis, nurodantis, kad savivaldybių 
institucijos organizuoja komunalinių atliekų tvarkymo sistemas, būtinas jų teritorijose 
susidarančioms atliekoms tvarkyti, organizuoja atliekų, kurių turėtojo nustatyti neįmanoma arba 
kuris nebeegzistuoja, tvarkymą. 
Projekto „Panevėžio regiono atliekų tvarkymo sistemos sukūrimas“ ištakos 

Atliekų tvarkymo sektoriuje „Panevėžio regiono atliekų tvarkymo sistemos sukūrimo” 
projektą (toliau – investicinis projektas) Lietuva išskyrė kaip projektą, atitinkantį finansavimo iš 
Sanglaudos fondo kriterijus. Įgyvendinant šį projektą, 2005 m. sausio mėn. buvo parengta, o 2005 
m. liepos mėn. patikslinta projekto Galimybių studija. 2005 m. liepos mėn., remiantis Galimybių 
studijos išvadomis, Panevėžio apskrities savivaldybės prašė Sanglaudos fondą ir Lietuvos valstybę 
skirti finansinę pagalbą šiuolaikiškos atliekų tvarkymo sistemos Aukštaitijos regione sukūrimui ir 
administravimui. 

Kaip Galimybių studijos dalis 2005 m. rugpjūčio mėn. Europos Komisijai buvo pateikta 
paraiška dėl projekto finansavimo Sanglaudos fondo lėšomis. Europos Komisija 2005 m. gruodžio 
8 d. sprendimu Nr. CCI 2005/LT/16/C/PE/003 skyrė paramą iš Sanglaudos fondo šio projekto 
įgyvendinimui. 
Sanglaudos fondo parama 

Europos Bendrijų Komisijos sprendimu Nr. CCI 2005/LT/16/C/PE/003 skirtos paramos iš 
Sanglaudos fondo šio projekto įgyvendinimui suma (be PVM) yra 19 487 000 eurų arba 
 67 285 000 litų. 

 
 
 
 



PROJEKTO „PANEVĖŽIO REGIONO ATLIEKŲ TVARKYMO SISTEMOS SUKŪRIMAS” 
 ĮGYVENDINIMO PROGRAMA 

              

Investicinio projekto komponentai, projekto finansinės ir įgyvendinimo sąlygos 

Pagal nustatytas bendras EB finansines ir įgyvendinimo sąlygas bei procedūras, Sanglaudos 
fondo paramos lėšos privalo būti panaudotos taip, kad pagal investicinio projekto komponentus 
būtų atlikta/pastatyta: 

• projektavimas ir konkursinės dokumentacijos parengimas (finansuojamas iš 
Europos Komisijos sprendimo CCI 2001/LT/16/P/PA/002) (paslaugos); 

• naujo regioninio sąvartyno įrengimas šalia šiuo metu esamo Panevėžio miesto 
sąvartyno bei pakelės į jį apželdinimas (darbai) 

• 5 kompostavimo aikštelių šalia Panevėžio m. ir kitų keturių savivaldybių 
pagrindinių sąvartynų, 2 perkrovimo stočių (sujungtų su atliekų priėmimo 
aikštelėmis) Biržuose ir Rokiškyje, 5 atliekų priėmimo aikštelių Panevėžyje, 
Kupiškyje, Pasvalyje, Biržuose ir Rokiškyje bei atliekų rūšiavimo linijos įrengimas 
(darbai); 

• langų ir durų keitimas (darbai); 
• Panevėžio apskrityje esančių 95 senų sąvartynų ir šiukšlynų (seniūnijų ir kaimų) 

uždarymas ir sutvarkymas (darbai); 
• atliekų tvarkymo įrangos kompostavimo aikštelėms ir regioniniam sąvartynui, 

atliekų rūšiavimo įrangos rūšiavimo linijai, atliekų surinkimo įrangos pirkimas 
(tiekimas); 

• techninės pagalbos teikimas bendrovei (paslaugos); 
• visuomenės informavimas (paslaugos); 
• techninė priežiūra (paslaugos). 

 

Paramos lėšos iš Sanglaudos fondo investicinio projekto komponentų įgyvendinimui 
skirtos su Europos Komisijos sprendime Nr. CCI 2005/LT/16/C/PE/003 apibrėžtomis sąlygomis, 
iš kurių viena nustato išlaidų tinkamumą pagal 2003 m. sausio 6 d. Komisijos reglamento (EB) Nr. 
16/2003 nuostatas. 

Tai reiškia, kad tinkamomis išlaidomis pripažįstamos tik išlaidos susietos su darbų ir 
paslaugų, įvardintų Europos Komisijos sprendime Nr. CCI 2005/LT/16/C/PE/003, įgyvendinimu. 
Investicinio projekto administravimo, organizacines ir kitas išlaidas turi prisiimti projektą 
įgyvendinanti šalis, t.y. Galutinis naudos gavėjas. 

Galutinis naudos gavėjas – institucija, gaunanti paramą. Sanglaudos fondo strategijoje 
(Žin., 2004, Nr. 33-1071) numatyta, kad aplinkos sektoriuje galutinis naudos gavėjas yra 
savivaldybių įsteigta įmonė, kuriai LR Vyriausybės 2005-07-15 nutarimu Nr. 1026, pavestos 
vykdyti visos Užsakovo (Statytojo) funkcijos.pavestas investicinio projekto įgyvendinimas. 

 
II. PROGRAMOS TIKSLAS, PRIORITETAI IR UŽDAVINIAI 
 

Viena pagrindinių atliekų tvarkymo problemų priežasčių Panevėžio apskrities savivaldybėse, 
kaip, beje ir visoje šalyje, yra neįgyvendintas principas "teršėjas moka", kuris privalo užtikrinti, kad 
atliekų šalinimo bei surinkimo ir antrinių žaliavų perdirbimo sąnaudas padengtų atliekų tvarkymo 
mokesčiai, surenkami iš atliekų turėtojų, ir, principas, kad gamintojas turi atsakyti už savo gaminio 
neigiamą įtaką aplinkai. Tačiau pilnas ir neatidėliotinas principo "teršėjas moka" įgyvendinimas 
galimas tik pilnai įgyvendinus projekte „Panevėžio regiono atliekų tvarkymo sistemos sukūrimas“ 
numatytas užduotis, t.y. sukūrus projektuojamos atliekų tvarkymo sistemos infrastruktūrą bei 
įdiegus kompleksą organizacinių, administracinių ir juridinių priemonių (rinkliavos už atliekų 
tvarkymą įvedimas iki 2009 m., administracinių priemonių nemokantiems rinkliavų įdiegimas 
2009 m., administracinių priemonių už gamintojų ir importuotojų netinkamą pakuočių ir gaminių 
atliekų tvarkymą įdiegiamas 2009 m.; atliekų tvarkymo paramos tvarkos nustatymas socialiai 
remtiniems gyventojams iš savivaldybėms skiriamų nacionalinių programų lėšų). 

 

Siekdama užtikrinti LR atliekų tvarkymo įstatyme (1998 m. birželio 16 d. Nr. VIII - 787; 
Žin., 1998, Nr. 61-1726; 2002, Nr. 72-3016; 2004, Nr. 73-2544; 2005, Nr. 84-3111) ir kituose 
teisės aktuose numatytų atliekų tvarkymo ir šalinimo reikalavimų kuo greitesnį įgyvendinimą,  



PROJEKTO „PANEVĖŽIO REGIONO ATLIEKŲ TVARKYMO SISTEMOS SUKŪRIMAS” 
 ĮGYVENDINIMO PROGRAMA 

             
laikotarpiui kol bus pilnai įgyvendintas principas „teršėjas moka“, Panevėžio apskrities 
savivaldybės numato vykdyti projekto „Panevėžio regiono atliekų tvarkymo sistemos 
sukūrimas” įgyvendinimo programą. 

 

Programos tikslas – užtikrinti UAB Panevėžio regiono atliekų tvarkymo centras funkcionalumą 
įgyvendinant projekto „Panevėžio regiono atliekų tvarkymo sistemos sukūrimas“ užduotis 
pereinamuoju 2008 – 2009 m. laikotarpiu kol bus sukurta ir pradės veikti Panevėžio regiono  
atliekų tvarkymo sistema, atitinkanti EB (toliau – EB, Bendrija) ir nacionalinių teisės aktų ir 
aplinkosauginius reikalavimus. 

 
Programos prioritetai - tinkamas ES finansuojamo Panevėžio atliekų tvarkymo sistemos 

investicinio projekto įgyvendinimo bei atliekų tvarkymo ir šalinimo objektų .statybos ir įrengimo 
Panevėžio apskrities teritorijoje užtikrinimas. 

 
Programos uždaviniai - regioninės atliekų tvarkymo sistemos kūrimas ir administravimas 

Panevėžio apskrities teritorijoje; aplinkos kokybės gerinimas ir aplinkos taršos atliekomis 
mažinimas, įgyvendinant atliekų tvarkymą reglamentuojančių teisės aktų reikalavimus bei 
užtikrinant galimai saugų atliekų šalinimą; tinkamas ir savalaikis visuomenės informavimas apie 
atliekų tvarkymo  Panevėžio apskrities teritorijoje reikalavimus, regioninės atliekų tvarkymo 
sistemos kūrimą ir kitais atliekų tvarkymo klausimais. 

 
III. UAB PANEVĖŽIO REGIONO ATLIEKŲ TVARKYMO CENTRAS STEIGIMAS, 

STATUSAS, ĮSTATINIS KAPITALAS, FINANSAVIMO ŠALTINIAI, , ŪKINĖS 
VEIKLOS EKONOMINĖ – FINANSINĖ CHARAKTERISTIKA, PERSONALAS 

 

UAB Panevėžio regiono atliekų tvarkymo centras – tai Jungtinės veiklos sutartimi Panevėžio 
apskrities savivaldybių įsteigta bendrovė, kuriai sutarties partneriai pavedė panaudoti 2005 m. 
gruodžio 08 d. Europos bendrijų komisijos sprendimu CCI2005/LT/16/C/PE/003 gautą Europos 
Sąjungos Sanglaudos fondo (toliau – Sanglaudos fondas) paramą ir Lietuvos Respublikos biudžeto 
lėšas sukuriant ir administruojant Panevėžio regioninę atliekų tvarkymo ir šalinimo sistemą. 

Steigimas, Statusas 
Įvertinant Lietuvos Respublikos atliekų tvarkymo įstatymo(1998 m. birželio 16 d. Nr. VIII 

- 787; Žin., 1998, Nr. 61-1726; 2002, Nr. 72-3016; 2004, Nr. 73-2544; 2005, Nr. 84-3111) 
reikalavimus ir tai, kad 2005 m. liepos mėn. Panevėžio apskrities savivaldybės prašė Sanglaudos 
fondą ir Lietuvos valstybę skirti finansinę pagalbą šiuolaikiškos atliekų tvarkymo sistemos 
Aukštaitijos regione sukūrimui ir administravimui, Panevėžio apskrities savivaldybės šių 
uždavinių įgyvendinimui 2004 m. birželio mėn. 28 d. pasirašė Jungtinės veiklos sutartį. Šia 
sutartimi sutarties partneriai – Panevėžio miesto, Biržų, Kupiškio, Panevėžio, Pasvalio ir Rokiškio 
rajonų savivaldybės (tarybos) įsipareigojo bendrai veikti įdiegiant ir eksploatuojant kuriamą 
atliekų sistemą Panevėžio regione. Sutartyje buvo nuspręsta sutelkti turtą, darbą, žinias atliekų 
tvarkymo veiklai sutarties partnerių administruojamoje Panevėžio apskrities teritorijoje. Taip pat 
sutarties partneriai šia sutartimi nutarė įsteigti UAB Panevėžio regiono atliekų tvarkymo centras, 
kuriai būtų pavesta panaudoti gaunamą Sanglaudos fondo ir Lietuvos Respublikos paramą 
sukuriant ir administruojant Panevėžio regioninę atliekų tvarkymo sistemą. Bendrovės steigimo 
sutartis buvo pasirašyta 2005 m. kovo 1 d.  

UAB Panevėžio regiono atliekų tvarkymo centras  įsteigtas 2005 m. liepos 1 d. 
Įstatinis kapitalas 
Pradinės bendrovės įstatinio kapitalo lėšos buvo 100 000 Lt. Šiai sumai buvo išleista 10 

000 vnt. paprastų vardinių 10 Lt nominalios vertės akcijų, kurias įsigijo bendrovės akcininkai 
sutartyje aptartomis proporcijomis (Panevėžio miesto savivaldybė – 3 979 vnt., Panevėžio rajono 
savivaldybė – 1 469 vnt., Biržų rajono savivaldybė – 1 179 vnt., Pasvalio rajono savivaldybė – 1 
161 vnt., Kupiškio rajono savivaldybė – 817 vnt., Rokiškio rajono savivaldybė – 1 395 vnt.). 

 
 



PROJEKTO „PANEVĖŽIO REGIONO ATLIEKŲ TVARKYMO SISTEMOS SUKŪRIMAS” 
ĮGYVENDINIMO PROGRAMA 

             
Šiuo metu bendrovės įstatinio kapitalo lėšos yra 575 000 Lt. Šiai sumai išleista 57 500 vnt. 

paprastų vardinių 10 Lt nominalios vertės akcijų, kurias yra įsigiję bendrovės akcininkai sutartyje 
aptartomis proporcijomis. Įstatyminio kapitalo lėšų pasiskirstymas 2007 m. rugsėjo 1 d. tarp 
sutarties partnerių pateikiamas 1 lentelėje. 

1 lentelė: UAB Panevėžio regiono atliekų tvarkymo centras įstatyminio kapitalo lėšų 
(akcijų) pasiskirstymas tarp Panevėžio apskrities savivaldybių (2007 m. rugsėjo 1 d.) 

 

 Akcijos  
 proc. vnt. nominali vertė Lt 
IŠ VISO, bendrovės 100 57 500 575 000 
t. sk. akcininkų:    
Biržų raj. savivaldybė 11,79 6 780 67 800 
Kupiškio raj. savivaldybė 8,17 4 697 46 970 
Panevėžio raj. savivaldybė 14,69 8 447 84 470 
Panevėžio m. savivaldybė 39,79 22 879 228 790 
Pasvalio raj. savivaldybė 11,61 6 676 66 760 
Rokiškio raj. savivaldybė 13,95 8 021 80 210 

 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir 
disponavimo įstatymo (1998 m. gegužės 12 d. Nr. VIII - 729; Žin., 1998, Nr. 54 – 1492) 19 
straipsnio ir Lietuvos Respublikos akcinių bendrovių įstatymo (2000 m. liepos 13 d. Nr. VIII-
1835; Žin., 2000, Nr. 64-1914) reikalavimais bei bendrovės įstatais, 2005 m. gruodžio 07 d. ir 
2006 m. gruodžio 05 d. buvo sušaukti neeiliniai visuotini akcininkų susirinkimai, kurių metu vienu 
iš sprendimų buvo du kartus padidintas bendrovės įstatinis kapitalas papildomais akcininkų įnašais 
250 000 Lt ir 225 000 Lt sumoms ir šioms sumoms išleidžiant atitinkamai 25 000 ir 22 500 vnt. 
paprastų vardinių 10 Lt nominalios vertės akcijų. Abiem atvejais buvo pakeisti bendrovės įstatai, 
kurie įregistruoti atitinkamai 2006 m. kovo 29 d. ir 2007 m. balandžio 02 d. 
 Ūkinė veikla 

Remiantis UAB Panevėžio regiono atliekų tvarkymo centras 2005 ir 2006 metų pelno-
nuostolio ataskaitomis, bendrovės 2005 ir 2006 metų balansais bei 2007 m. veiklos išlaidų sąmata, 
konstatuojame, kad: 

1) Bendrovė 2005 – 2007 metais neturėjo ir 2008 metais neplanuoja gauti pardavimo 
pajamų; 

2) Bendrovė neplanuoja parduoti savo turto; 
3) Bendrovės veiklos išlaidos 2005 – 2006 m. laikotarpiu sudaro 244 816 Lt (55 436Lt + 

189 380 Lt). Laukiamos veiklos išlaidos 2007 m. – 170 000 Lt. Laukiamos nepanaudotos lėšos 
2008.01.01. – 160 184 Lt. 

4) Bendrovė neplanuoja skolintis lėšų. 
UAB Panevėžio regiono atliekų tvarkymo centras dirba 3 darbuotojai (direktorius, 

finansininkas ir projekto administratorius). 
Padarytos išvados rodo, kad iki kuriamos atliekų tvarkymo sistemos infrastruktūros objektų 

pastatymo ir jų eksploatacijos pradžios vieninteliu bendrovės veiklos sąnaudų padengimo šaltiniu 
yra įstatinio kapitalo lėšos, gaunamos per bendrovės akcininkų – Panevėžio apskrities savivaldybių 
piniginius įnašus. 

Ekonominiu požiūriu tai reiškia, kad įstatinio kapitalo didinimas piniginiais įnašais, norint 
padengti kasdieninės veiklos išlaidas, yra trumpalaikis ir finansiškai neefektyvus sprendimas. Dėl 
šios priežasties, vadovaujantis bendrovės valdybos sprendimu, nuo 2008 metų, atlikus reikiamą 
parengiamąjį darbą bendrovė savo veiklą turi vykdyti pagal programinio finansavimo 
modelį. 

 

 
 
 
 
 



PROJEKTO „PANEVĖŽIO REGIONO ATLIEKŲ TVARKYMO SISTEMOS SUKŪRIMAS” 
 ĮGYVENDINIMO PROGRAMA 

              

 
IV. PROJEKTO „PANEVĖŽIO REGIONO ATLIEKŲ TVARKYMO SISTEMOS 
SUKŪRIMAS” ĮGYVENDINIMAS 
 

 
Investicinio projekto užduočių įgyvendinimas 
 

2005 m. gruodžio mėn. – 2007 m. rugsėjo mėn. laikotarpiu investicinio projekto sudėtyje 
buvo pasirašytos ir šiuo metu vykdomos sutartys: 

• „Techninės pagalbos teikimas UAB Panevėžio regiono atliekų tvarkymo 
centras“ – paslaugų teikėjas UAB „SWECO BKG“ (trišalė sutartis tarp UAB 
Panevėžio regiono atliekų tvarkymo centras, APVA ir paslaugų teikėjo 
pasirašyta 2005 m. gruodžio mėn.; sutarties trukmė – 24 mėnesiai); 

• „Projektavimo ir konkursinės dokumentacijos parengimas“ – paslaugų teikėjas 
UAB „Statinių projektavimo biuras“ (trišalė sutartis tarp UAB Panevėžio 
regiono atliekų tvarkymo centras, APVA ir paslaugų teikėjo pasirašyta 2006 m. 
kovo mėn.; sutarties trukmė – 15 mėnesių); 

• „Visuomenės informavimas ir švietimas“ – paslaugų teikėjas UAB „Baltijos 
viešųjų ryšių grupė“ (trišalė sutartis tarp UAB Panevėžio regiono atliekų 
tvarkymo centras, APVA ir paslaugų teikėjo pasirašyta 2006 m. spalio mėn.; 
sutarties trukmė – 36 mėnesių); 

• „Atliekų tvarkymo sistemos infrastruktūros objektų statybos darbų techninės 
priežiūros“ - paslaugų teikėjas Vokietijos bendrovė M&S Umweltprojekt 
GmbH” (trišalė sutartis tarp UAB Panevėžio regiono atliekų tvarkymo centras, 
APVA ir paslaugų teikėjo pasirašyta 2007 m. rugpjūčio 24 d.; sutarties trukmė – 
24 mėnesiai). 

2007 metų III ketvirtį numatoma  organizuoti viešąjį konkursą suprojektuotos Panevėžio 
regiono atliekų tvarkymo sistemos infrastruktūros objektų statybos Rangovui parinkti ir atliekų 
tvarkymo įrangos pirkimams atlikti. 
 

UAB Panevėžio regiono atliekų tvarkymo centras  veikla 2007 – 2009 metams  
  I. Vykdyti Užsakovo funkcijas ir numatytas prievoles įgyvendinant investicinio 
projekto užduotis: 
 - Dalyvauti organizuojant pirkimų konkursus ir sudarinėjant sutartis su paslaugų teikėjais: 

• Parinkti Panevėžio regiono atliekų tvarkymo sistemos infrastruktūros objektų 
statybos Rangovą ir nupirkti atliekų tvarkymo įrangą; 

• Vykdyti Panevėžio regiono atliekų tvarkymo sistemos infrastruktūros objektų 
statybos techninę priežiūrą. 

 -Padėti konsultantams (UAB „SWECO BKG“) atlikti projekte „Techninės pagalbos 
teikimas UAB Panevėžio regiono atliekų tvarkymo centras“  numatytas užduotis: 

• teikti būtiną informaciją projekto užduočių vykdymui; 
• kontroliuoti ir užtikrinti vykdomų užduočių sutarties techninėje specifikacijoje 

suformuluotų reikalavimų įgyvendinimą; 
• derinti atliktas užduotis; 
• dalyvauti konsultanto organizuojamuose mokymuose. 

 - Projektuotojams (UAB „Statinių projektavimo biuras“) padėti atlikti projekte 
„Projektavimas ir konkursinės dokumentacijos parengimas“  numatytas užduotis: 

• teikti būtiną informaciją projekto užduočių vykdymui; 
• kontroliuoti ir užtikrinti vykdomų užduočių sutarties techninėje specifikacijoje 

suformuluotų reikalavimų įgyvendinimą; 
• derinti parengtas užduotis; 
 
 
 



 
PROJEKTO „PANEVĖŽIO REGIONO ATLIEKŲ TVARKYMO SISTEMOS SUKŪRIMAS” 

ĮGYVENDINIMO PROGRAMA 
             

• atlikti visas Užsakovo funkcijas, numatytas LR statybos įstatyme (Žin., 1996, 
Nr. 32-788; 2001, Nr. 101-3597; 2002, Nr. 73-3093, Nr. 124-5625; 2003, Nr. 
104-4649, Nr. 123-5592) ir Tarptautinės inžinierių konsultantų federacijos 
(FIDIC) statybos sutarties sąlygose. 

 - Paslaugų tiekėjams padėti atlikti projekte „Visuomenės informavimas ir švietimas“ 
numatytas užduotis: 

• teikti būtiną informaciją projekto užduočių vykdymui; 
• kontroliuoti ir užtikrinti vykdomų užduočių sutarties techninėje specifikacijoje 

suformuluotų reikalavimų įgyvendinimą; 
• derinti atliktas užduotis. 

 II. Rengti ir teikti apmokėjimo dokumentus, vykdyti finansinę kontrolę ir mokėjimus: 
• Pasirašius pirkimo sutartis, ruošti apmokėjimo grafikų projektus, derinti su 

Rangovais ir teiks APVA (vykdant investicinio projekto užduotis); 
• Kontroliuoti Rangovų pateiktus apmokėjimo dokumentus; 
• Tvirtinti apmokėjimo dokumentus; 
• Teikti APVA patvirtintus apmokėjimo dokumentus apmokėti sąskaitas iš ES 

Sanglaudos fondo ir Lietuvos biudžeto lėšų; 
• Savo kompetencijos ribose užtikrinti savalaikį Sanglaudos fondo bei Lietuvos 

biudžeto lėšų įsisavinimą. 
 III. Pagal patvirtintą investicinio projekto Procedūrų vadovą rengti projekto lėšų apskaitos, 
lėšų kodifikacijos, techninės priežiūros, finansinės kontrolės procedūrų sistemas, projekto 
audituojamų dokumentų seką. 
 IV. Pagal patvirtinto investicinio projekto Procedūrų vadovo reikalavimus ruošti ir teikti 
APVA: 

• Paskolos paėmimo atveju - Mėnesines ataskaitas dėl apmokėjimų rangovams 
per specialią banko sąskaitą; 

• Pusmetines ataskaitas; 
• Galutines ataskaitas. 

 V. Vykdyti visuomenės informavimo ir viešinimo kampaniją apie bendrovės veiklą ir 
investicinio projekto įgyvendinimo eigą Panevėžio regione. 
 VI. Užtikrinti viso investicinio projekto prieinamumą EB Komisijai ir EB Audito rūmams 
bei APVA pareigūnams. 

Projekto „Panevėžio regiono atliekų tvarkymo sistemos sukūrimas” įgyvendinimo 
programos lėšų poreikis ir finansavimo šaltiniai 2008 metams pateikiami 1 priede. Projekto 
„Panevėžio regiono atliekų tvarkymo sistemos sukūrimas“ įgyvendinimo programos išlaidų 
sąmata 2008 metams pateikiama 2 priede. 

 
V. TEISINĖS PRIELAIDOS IR BENDROSIOS NUOSTATOS 
 

1. Projekto „Panevėžio regiono atliekų tvarkymo sistemos sukūrimas“ įgyvendinimo 
programa (toliau vadinama - programa) parengta vadovaujantis: 

• Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymu (1994 m. liepos 7 d., Nr. I-533; 
Žin., 1994, Nr. 55-1049; nauja įstatymo redakcija Nr. VIII - 2018; Žin., 2000, Nr. 
91-2832 su vėliausiais pakeitimais ir papildymais); 

• Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros įstatymo pakeitimo įstatymu (2003 m. 
gruodžio 23 d. Nr. IX - 1946; Žin., 2004, Nr. 4-47); 

• Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų sudarymo ir 
vykdymo taisyklėmis (Žin., 2004, Nr. 96-3531); 

• Biržų rajono savivaldybės biudžeto vykdymo, asignavimų administravimo ir 
atskaitomybės tvarka (patvirtintu Biržų rajono savivaldybės tarybos 2004 m. gegužės 
21 d. sprendimu Nr. T-110); 

 



ROJEKTO „PANEVĖŽIO REGIONO ATLIEKŲ TVARKYMO SISTEMOS SUKŪRIMAS”  
ĮGYVENDINIMO PROGRAMA 

             

• Pasvalio rajono savivaldybės biudžeto sudarymo ir vykdymo taisyklės (patvirtintu 
Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2005 m. birželio 8 d. sprendimu Nr. T1-195); 

• Panevėžio miesto savivaldybės biudžeto vykdymo, biudžeto asignavimų 
administravimo ir atskaitomybės tvarka (patvirtintu Panevėžio miesto savivaldybės 
tarybos 2003 m. lapkričio 27 d. sprendimu Nr. 1-10-2); 

• Panevėžio rajono savivaldybės biudžeto vykdymo, asignavimų administravimo ir 
atskaitomybės tvarka (patvirtintu Panevėžio rajono savivaldybės tarybos 2003 m. 
spalio 30 d. sprendimu Nr. T-215); 

• Kupiškio rajono savivaldybės biudžeto vykdymo ir atskaitomybės taisyklės 
 (atvirtintu Kupiškio rajono savivaldybės tarybos 2004 m. liepos 15 d. sprendimu Nr. 
TS-175); 
• Rokiškio rajono savivaldybės biudžeto rengimo, vykdymo ir atskaitomybės taisyklės 

(patvirtintu Rokiškio rajono savivaldybės tarybos 2005 m. gruodžio 16 d. sprendimu 
Nr. TS-13.187); 

• Lietuvos Respublikos atliekų tvarkymo įstatymu (1998 m. birželio 16 d. Nr. VIII - 
787; Žin., 1998, Nr. 61-1726); 

• Valstybiniu strateginiu atliekų tvarkymo planu (Žin., 2002, Nr. 40-1499 su 
vėliausiais pakeitimais ir papildymais); 

• Panevėžio apskrities atliekų tvarkymo planu (patvirtintu Panevėžio regiono plėtros 
tarybos 2007 m. spalio 5 d. sprendimu Nr.         ); 

• 2005 m. gruodžio 08 d. Europos bendrijų komisijos sprendimu dėl paramos iš 
Sanglaudos fondo skyrimo projektui Panevėžio regiono atliekų tvarkymo sistemos 
sukūrimas Lietuvos Respublikoje CCI2005/LT/16/C/PE/003;  

• 2004 m. birželio 28 d. Panevėžio regiono savivaldybių Jungtinės veiklos sutartimi 
(toliau - Jungtinės veiklos sutartis). 

 
VI.PROGRAMOS PARENGIMAS, TVIRTINIMAS IR ADMINISTRAVIMAS 
 
 Programos ir jos sąmatos projektą rengia UAB Panevėžio regiono atliekų tvarkymo 
centras; derina – bendrovės valdyba; teikia tvirtinimui Panevėžio apskrities savivaldybių taryboms.  
 Siekiant Programos įgyvendinimu užsibrėžtų tikslų, Programai skirtos lėšos gali būti 
panaudojamos darbo užmokesčiui, prekėms ir paslaugoms įsigyti. 
 Programos asignavimų iš savivaldybės biudžeto valdytojas - Panevėžio apskrities 
savivaldybių administracijos. 
 Programos įgyvendinimo planuojamos lėšos (sąmata) apskaičiuotos vadovaujantis 
Jungtinės veiklos sutartyje nustatyta proporcija įvertinant gyventojų skaičių, tenkantį kiekvieno 
sutarties partnerio administraciniam vienetui; 
 Projekto „Panevėžio regiono atliekų tvarkymo sistemos sukūrimas” įgyvendinimo 
programos lėšų poreikis ir finansavimo šaltiniai 2008 metams pateikiami 1 priede. Projekto 
„Panevėžio regiono atliekų tvarkymo sistemos sukūrimas“ įgyvendinimo programos išlaidų 
sąmata 2008 metams pateikiama 2 priede.   
 Programos įgyvendinimo pradžia – 2008 metai, pabaiga – 2009 metai. 
 
VII.PROGRAMOS VYKDYMO KONTROLĖ 
 

Panevėžio apskrities savivaldybių biudžeto asignavimų valdytojų programų sąmatų ir 
finansinės atskaitomybės auditą atlieka savivaldybės kontrolierių tarnyba. 

Biudžeto asignavimų valdytojų ir jiems pavaldžių biudžetinių įstaigų ir kitų subjektų 
programų vykdymą vertina vidaus audito tarnyba, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vidaus 
kontrolės ir vidaus audito įstatymu (Žin., 2002, Nr. 123-5540) ir kitais vidaus auditą 
reglamentuojančiais teisės aktais. 

__________



 
PROJEKTO „PANEVĖŽIO REGIONO ATLIEKŲ TVARKYMO SISTEMOS SUKŪRIMAS”  

ĮGYVENDINIMO PROGRAMA 
             

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

P R I E D A I 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
PROJEKTO „PANEVĖŽIO REGIONO ATLIEKŲ TVARKYMO SISTEMOS SUKŪRIMAS” 

 ĮGYVENDINIMO PROGRAMA 
             

 
Projekto „Panevėžio regiono atliekų tvarkymo  
sistemos sukūrimas“ įgyvendinimo programos 

                    1 priedas 
 
 

PROJEKTO „PANEVĖŽIO REGIONO ATLIEKŲ TVARKYMO SISTEMOS 
SUKŪRIMAS“ PROGRAMOS ĮGYVENDINIMO LĖŠŲ POREIKIS IR NUMATOMI 

FINANSAVIMO ŠALTINIAI 
2008 METAMS 

 
 Suma, Lt 

1. Iš viso lėšų poreikis programai ( priedas Nr. 2) 361 000 

2. Finansavimas: 361 000 

    2.1. Savivaldybių lėšos : 225 000 
Iš to sk. (Jungtinės veiklos sutartyje nustatytas įnašų %)  
Biržų rajono savivaldybė (11,79) 26 530 
Pasvalio rajono savivaldybė (11,61) 26 120 
Panevėžio miesto savivaldybė (39,79) 89 530 
Panevėžio rajono savivaldybė (14,69) 33 050 
Kupiškio rajono savivaldybė (8,17) 18 380 
Rokiškio rajono savivaldybė (13,95) 31 390 
    2.2. UAB Panevėžio regiono atliekų tvarkymo centras lėšos   

(laukiamas nepanaudotas lėšų likutis 2008.01.01) 
136 000 

 
_____ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
PROJEKTO „PANEVĖŽIO REGIONO ATLIEKŲ TVARKYMO SISTEMOS SUKŪRIMAS” 

 ĮGYVENDINIMO PROGRAMA 
    

 
Projekto „Panevėžio regiono atliekų tvarkymo  
sistemos sukūrimas“ įgyvendinimo programos 

                          2 priedas 
 
 

PROJEKTO „PANEVĖŽIO REGIONO ATLIEKŲ TVARKYMO SISTEMOS 
SUKŪRIMAS“ PROGRAMOS ĮGYVENDINIMO IŠLAIDŲ SĄMATA 

2008 METAMS 
 
Eil. 
Nr. 

Išlaidų paskirtis Suma, Lt 

1.         Darbo užmokestis (direktorius, vyr. buhalterė, referentas,  

2  inžinieriai) 

166 800 

2. Su darbo santykiais susijusios išlaidos : 52 000 

          Įmokos socialiniam draudimui ( x 30,98 proc.) 51 665 
          Įmokos į garantinį fondą ( x 0,2 proc.) 335 
3. Patalpų išlaikymo išlaidos : 14 000 

          Patalpų nuoma (12 x 633) 7 600 
          Komunalinės paslaugos, elektra, patalpų valymas (12x530) 6 400 
4. Veiklos išlaidos : 27 000 

          Kanceliarinės prekės (300x12) 3 600 
          Kitos išlaidos 23 400 
5. Papildomų darbo vietų įrengimas 56 000 

6. Transporto išlaidos : 29 000 

          Draudimas ( Kasko ir TPVCAPD) 4 000 
          Degalai, tepalai 18 000 
          Kitos 7 000 
7. Darbuotojų mokymai, komandiruotės 9 000 

8. Reprezentacinės išlaidos 1 200 

9. Nenumatytos išlaidos 6 000 

 IŠ VISO : 361 000 
_____ 


